
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2015 - DL

69/2015

69/2015

02/12/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

69/2015
12/2015-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
02/12/2015
02/12/2015
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO À FAMÍLIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO PARA CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CASAS, CONFORME LEI AUTORIZATIVA N. 
359/2003 DE 27/03/2003.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)

1 PORTA FECHADA DIREITO. Und 1 - 181,80    181,80

2 PISO ESMALTADO 44 X 44  PEI - 4 M2 18 - 14,90    268,20

3 CUMEIRA INFERIOR Und 53 - 4,95    262,35

4 TELHA ONDULADA 2,13 X 4 MM Und 165 - 9,80    1.617,00

5 ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO Und 1 - 48,90    48,90

6 CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 310 LTS COM TAMPA Und 2 - 125,00    250,00

7 CIMENTO CP - II - Z - 32 SC 20 - 30,40    608,00

8 AREIA LAVADA M3 4,5 - 130,00    585,00

9 PÓRTA MISTA MED. 2,10 X 0,85 ESQUERDO Und 1 - 165,00    165,00

10 LAVATORIO  80 X 43 BRANCO Und 1 - 63,00    63,00

11 COLUNA P/ LAVATÓRIO DE LOUÇA Und 1 - 51,00    51,00

São Bernardino,   2   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2015 - DL

69/2015

69/2015

02/12/2015

Folha:  2/2

FRITZEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.     (3679)

12 PÓ DE BRITA M3 1 - 85,00    85,00

13 ALVENACAL 1 LT Und 5 - 5,00    25,00

14 VASO SANITARIO DE LOUCA Und  1 - 99,50    99,50

15 PISO ESMALTADO PARQUET 54 X 54. Und 6 - 16,00    96,00

16 ARGAMASSA SC. C/ 20 KG SC   9 - 10,00    90,00

17 PREGO TELHEIRO APROX. C/ 60 CONJUNTOS Und 11 - 11,90    130,90

18 TIJOLO 6 FURO 9X14X24 Und 1600 - 0,60    960,00

19 PREGO 17X27 KG   1 - 8,60    8,60

20 TELHA ONDULADA 2,44 X 4 MM Und 174 - 10,90    1.896,60

21 PREGO 18/30 KG   2 - 6,90    13,80

22 PREGO 19X39 KG   1 - 6,90    6,90

23 PREGO 25 X 72 KG 3 - 8,90    26,70

24 FORRO BRANCO M2 13 - 14,80    192,40

25 CUMEIRA INFERIOR ONDULADA Und 53 - 4,95    262,35

Total do Fornecedor: 7.994,00

Total Geral: 7.994,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.007.3.3.90.00.00.00.00.00 (105),  1.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (106)

São Bernardino,   2   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


